中国医疗器械行业协会

医用高分子制品专业分会
医械协医高字[2020] 005 号

关于举办医用口罩过滤效率检测专题在线公益培训的通知

各医用口罩生产企业：

针对口罩市场鱼龙混杂、良莠不齐的现状，国家市场监管总局发布了

《关于开展口罩、防护服等防疫用品领域认证活动专项整治行动的通知》，

进一步规范市场、加大口罩等防疫产品的市场监管。为帮助会员单位更好

地提高检验水平，提高企业相关人员的检验能力，分会定于 6月 12 日（星

期五）下午举办医用口罩过滤效率检测专题在线公益培训。现将有关事项

通知如下：

一、 培训时间：2020 年 6月 12 日（星期五）14:00-15:00。

二、 培训内容：

1、 介绍医用口罩的主要检测项目；

2、 分析 PFE 和 BFE 的检测原理；

3、 医用口罩 BFE 的实验分析；

4、 分享PFE和 BFE空气过滤器检测、包装材料检测等医疗领域应用。

三、 讲师介绍：

方元，济南寰正科技发展有限公司工程师

· YY/T 0916 标准起草小组成员；

· ISO18250 标准转换组成员；

· 参与《轴索神经麻醉器械》团体标准的起草；

· 参与《口罩过滤用聚丙烯熔喷布非织造布技术规范》团体标准起草；

· 制作的设备参与了《YYT 重复性使用医用防护服》等 20 多个标准论

证。

四、 培训方式：

网络直播。

钉钉扫描下方二维码进入云课堂学习。

五、 参会对象：

1、 口罩产品无菌、微生物检验技术人员；

2、 其他有需求人员。

六、 联系方式：

任飞飞，13717751420（同微信）；刘洪波，13910919687（同微信）

办公电话：010-68330336，13261649291

传 真：010-68330336 ；邮 箱：gaofenzibest@163.com

中国医疗器械行业协会

医用高分子制品专业分会

2020 年 6 月 3 日

mailto:gaofenzibest@163.com